«ИНТА»  КАР  КЫТШЛÖН                               АДМИНИСТРАЦИЯ

        МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА              МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                  АДМИНИСТРАЦИЯ                                 ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ИНТА»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      22 декабря 2019 года                                                         №    12/1832

Республика Коми, г. Инта

О мероприятиях по предупреждению

чрезвычайной ситуации

на территории муниципального

образования городского округа «Инта»

В связи с задолженностью АО «Интауголь» за поставленные энергоресурсы перед

энергоснабжающей организацией ПАО «Т Плюс» и предстоящим отключением объектов АО

«Интауголь» от подачи тепловой энергии и теплоносителя, в соответствии с Положением о

единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

утвержденным  постановлением  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003

№ 794, Положением о Коми республиканской подсистеме единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденным постановлением

Правительства Республики Коми от 27 июля 2004 № 121, в целях выполнения мероприятий

по защите населения и территории МОГО «Инта» от чрезвычайной ситуации и проведения

работ по её предупреждению, администрация муниципального образования городского

округа «Инта» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 08 часов 00 минут 23 декабря 2019 года на административной

территории муниципального образования городского округа «Инта» для органов управления

и сил муниципального звена городского округа «Инта» Коми республиканской подсистемы

единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций

режим функционирования – режим чрезвычайной ситуации, уровень реагирования –

местный.

2. Заместителю руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Инта» Балину М.Н.:

2.1 В целях предупреждения ситуации, которая может привести к возникновению

чрезвычайной ситуации техногенного характера на территории муниципального образования

городского округа «Инта», в соответствии с постановлением администрации

муниципального  образования городского округа «Инта» от 29.12.2014 № 12/3621 «Об

утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации

муниципального образования городского округа «Инта», направить средства из резервного

фонда в размере 694000 (Шестьсот девяносто четыре тысячи) рублей на предупреждение

чрезвычайной ситуации.

2.2. В связи с недостаточностью средств муниципального образования городского

округа «Инта» на предупреждение чрезвычайной ситуации в АО «Интауголь» направить в

адрес Комиссии Правительства Республики Коми по предупреждению и ликвидации

чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности ходатайство о выделении

финансовых средств из резервного фонда Правительства Республики Коми.

3. Первому заместителю руководителя администрации муниципального образования

городского округа «Инта» – заместителю председателя комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

муниципального образования городского округа «Инта» Киселёву В.А.:

3.1. Организовать и обеспечить поддержание непрерывного взаимодействия по

вопросам предупреждения возникновения и развития чрезвычайной ситуации, снижения

размеров ущерба и потерь в случае ее возникновения, а также повышения устойчивости и

безопасности функционирования организаций при возникновении чрезвычайной ситуации с

Главным управлением МЧС России по Республике Коми, Комитетом Республики Коми

гражданской  обороны  и  чрезвычайных ситуаций.

3.2. Организовать информирование населения, а также руководителей предприятий,

организаций и учреждений об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации и принимаемых

мерах по её предупреждению.

4. Начальнику Управления по делам гражданской обороны,

антитеррористической  и  пожарной  безопасности администрации муниципального

образования городского округа «Инта» Маликовой Е.М.:

4.1. Через единую дежурно-диспетчерскую службу администрации МОГО «Инта»,

во взаимодействии с дежурно-диспетчерскими службами организаций (объектов) и иными

органами   повседневного  управления   организовать  усиление  контроля  за   ситуацией

АО «Интауголь».

4.2. Обеспечить непрерывный сбор, обработку и передачу данных о прогнозируемой

чрезвычайной ситуации. Организовать подготовку и представление в установленные сроки

соответствующих сведений и донесений об угрозе возникновения чрезвычайной ситуации в

Главное управление МЧС России по Республике Коми и Комитет Республики Коми

гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций.

5. Референту администрации муниципального образования городского округа

«Инта» «Инта» Богуш Н.В. организовать через средства массовой информации МБУ

«ТРИЦ» (Лузай Е.С.), газета «Искра – твоя городская газета» (Павлица М.А.)

информирование населения о принятии администрацией муниципального образования

городского округа «Инта» и комиссией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования городского

округа «Инта» мер по предупреждению чрезвычайной ситуации в АО «Интауголь».

6. Назначить руководителем работ по предупреждению чрезвычайной ситуации

первого заместителя руководителя администрации МОГО «Инта» Киселёва В.А.

7. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации.

8. Контроль за выполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа «Инта» –

руководитель администрации                                     Л.В. Титовец